
 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29 марта 2024 года                                                            № 3/523 

 
 Республика Коми, г. Инта 

 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального округа «Инта» Республики  Коми от 31.01.2024 № 1/143  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

организаций образования муниципального округа «Инта» Республики Коми,  

в отношении которых администрация муниципального округа «Инта»  

Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

совершенствования системы оплаты труда  администрация муниципального округа 

«Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики  Коми от 31.01.2024 № 1/143 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных организаций образования муниципального округа 

«Инта» Республики Коми, в отношении которых администрация муниципального округа 

«Инта» Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя» следующего 

содержания: 

1.1. таблицу подпункта 2.3 пункта 2 раздела 2 приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(оклад, ставка 

заработной платы), в 

рублях 

1 квалификационный уровень 

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, 

музыкальный руководитель, старший вожатый 

11294 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=465799


2 квалификационный уровень 

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного 

образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель 

11551 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель, мастер производственного обучения, методист <*>, 

педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования, старший тренер-преподаватель 

11808 

4 квалификационный уровень 

Педагог-библиотекарь, преподаватель <**>, преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель 

физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, 

тьютор <***>, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

(логопед) 

12065 

                                                                                                                                    »; 

1.2. позицию 1 таблицы подпункта 4.2 пункта 4 раздела 2 приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад 

(ставка заработной 

платы), в рублях 

1. Должности профессорско-преподавательского состава 

1 квалификационный уровень 

Ассистент, преподаватель 12065 

2 квалификационный уровень 

Старший преподаватель 12830 

3 квалификационный уровень 

Доцент 13349 

4 квалификационный уровень 

Профессор 15082 

5 квалификационный уровень 

Заведующий кафедрой 16040 

6 квалификационный уровень 

Декан факультета 16682 

                                                                                                                                    »; 

1.3. таблицу пункта 5 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад, 

в рублях 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический 

персонал первого уровня» 



1-й квалификационный уровень 11551 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

2-й квалификационный уровень 11936 

3-й квалификационный уровень 12193 

4-й квалификационный уровень 12514 

5-й квалификационный уровень 12830 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

2-й квалификационный уровень 15853 

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений 

учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-

специалист, провизор)» 

1-й квалификационный уровень 16222 

                                                                                                                                    »; 

1.4. таблицу пункта 6 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

Профессиональные квалификационные группы Должностной оклад, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

9818 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии среднего 

звена» 

10385 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

 

библиотекарь; библиограф 11605 

главный библиотекарь; главный библиограф 13397 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

12193 

                                                                                                                                    »; 

1.5. таблицу подпункта 10.3. пункта 10 раздела 2 приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 

Уровень квалификации, 

установленный в профессиональном 

стандарте по соответствующей 

трудовой функции 

Код, установленный в 

профессиональном стандарте по 

соответствующей трудовой 

функции 

Должностной 

оклад в рублях 

6 А/01.6; 

А/02.6; 

А/03.6 

11808 

                                                                                                                                        ». 



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми            

Моторину Е.Е. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации                                              В.А. Киселёв 

 


